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کلوچه ملایر 
به جمع آثار ملی پیوست

ســپهرغرب، گروه خبــر: رئیــس اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ملایر گفت: در 
نشست شورای عالی ثبت ملی که نهم دی با حضور 9 
استان کشور در واحد ثبت تهران برگزار شد، »کلوا« 
یــا همان »کلوچه ملایر« به جمــع آثار ملی معنوی 

کشور پیوست.
ابراهیم جلیلی روز گذشــته اظهار کرد: از مدت ها پیش، 
پرونده ثبت کلوچه ملایر در حال پیگیری بود که امســال 
این اثر در شــورای ثبــت وزارت میــراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری مورد تأیید قرار گرفت.
وی افزود: در حال حاضر 65 واحد کلوچه پزی در سطح 
شهرستان و روستاهایی همچون گوراب، داویجان، آورزمان، 

حاجی آباد و الفاوت ینگی کند مشغول فعالیت هستند.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
ملایــر تصریح کرد: اشــتغال بیــش از 300 نفر به صورت 
مستقیم و 400 نفر غیرمستقیم در این حرفه بیانگر پویایی 

و رونق اقتصادی این سنت دیرین در ملایر دارد.
جلیلی با بیــان اینکه کلوچه پزی در رونق اقتصادی این 
شــهر نقش مهمی دارد، بیان کرد: مســافران و گردشگران 
بســیاری در زمان ورود به این شهر، کلوچه را به عنوان یک 
سوغات شناخته شده ملایر خریداری کرده اند و سال ها بوده 
که این سوغات مذاق بســیاری از هم وطنان مان را شیرین 

کرده است.
وی افزود: پرونده شــیوه پخت کلوا یا کلوچه ملایر هفته 
گذشــته در شــورای ثبت آثار ملی وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری تأیید شد و به زودی حکم آن 

ابلاغ می شود.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
ملایر اذعان کرد: 10 پرونده میراث معنوی اســتان همدان 
برای ثبت ملی تهیه شــده بود که در نشست هفته گذشته 
در تهران، پس از دفاع کارشناســان مربوطه هر 10 پرونده 

به ثبت ملی رسید.
مهارت بافت قالی نهاوند، فن پخت خورشــت ماســت 
همدان، شــکرگزاری سرزه روستای هیزج قهاوند، فن تهیه 
کلوا در روســتای گوراب ملایر، فن تهیه نان گرده ســنتی 
همــدان، فن تهیه ترشــی گردو در تویســرکان، فن تهیه 
شــربت مالوده در شهر لالجین، شب عید قربان در روستای 
خورونده رزن، ســینه زنی در شهر مهاجران بهار و فن پخت 
آبگوشــت کلم در همدان 10 پرونده آثار معنوی استان بود 

که ثبت ملی شد.

محکومیت اقدام تروریستی آمریکا 
توسط دانشگاهیان همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: اســاتید، دانشجویان و 
کارکنان دانشگاه های همدان در مزار شهدای گمنام 
اقدام جنایتکارانه  و  بوعلی حاضر شــدند  دانشگاه 

آمریکا را محکوم کردند.
روز گذشته اساتید، دانشــجویان و کارکنان دانشگاه های 
همدان برای عرض تبریک و تسلیت به مناسبت شهادت سردار 
قاسم سلیمانی در مزار شــهدای گمنام دانشگاه بوعلی سینا 

حاضر شدند و این اقدام جنایتکارانه آمریکا را محکوم کردند.
در این مراســم تمام اقشار دانشگاهی استان حضور بهم 
رســاندند و تأکید کردند که مســیر مردان بزرگ با قدرت 

ادامه می یابد.
شــهید ســلیمانی که نماد صلابــت، ولایتمــداری و 
ایســتادگی در برابر اســتکبار بود با دستور مستقیم دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در اقدام تروریستی در نزدیکی 

فرودگاه بغداد به شهادت رسید.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: سردار قاسم سلیمانی آسمانی شد
 آثار شــهادتش بر تلخی کام دشــمنان خواهد 

افزود.
حاتمی کیا: بارها حاج قاســم را بــا عطش در آغوش 

کشیدم
 آتش و گرمی هنر حاج قاسم، جاذب هنرمندان 

حقیقی است.
سپاه: سردار سلیمانی، مکتبی تمام نشدنی است

 راه رجا بسته نیست، گرچه رجائی رود.
خبر: سردار سرتیپ قاآنی فرمانده سپاه قدس شد
 علمداران در انتظار روز مأموریت هستند.

مجلس: ملت ایران از خون فرزندانش نخواهد گذشت
 این ادعا را قبلًا هم ثابت کرده است.

خبر: حضــور رهبر انقلاب در منزل ســپهبد قاســم 
سلیمانی

 اعاظمــی که بر شــهادت ســردار دل ها غبطه 
می خورند.

خطیب: آمریکا از امروز خواب راحت نخواهد داشت
 مگر خود را به خواب خرگوشی بزند.

بیانیه: آمریکا سیلی سختی خواهد خورد
 تا طعم غلطی را که کرده بچشد.

خبر: کار آمریکا از جنس تروریسم اسرائیلی بود
 تشــکیل دولــت آمریکا هــم مانند اســرائیل 

بوده است.
سخنران: انتقام حاج قاسم، فتح قدس است

 شک نکن، همین هم می شود.
سپاه: راه سردار سلیمانی همواره ماندگار خواهد بود

 رویش صدها سلیمانی، ضامن این ادعاست.
رسانه: ایران عزادار شد

 بفرمائید جهان عدالت خواهان عزادار شد.
فرزند شهید ســلیمانی: پدرم در این اواخر شهادت 

را تعقیب می کرد
مقوله ای که هر کسی قدرت فهم آن را ندارد.

 پمپئو: ترور سلیمانی قانونی بود
 مر قانون جنگل که می گویند همینه.

مصاحبه: سردار ســلیمانی برای امنیت مردم هیچ گاه 
آرامش نداشت

 به همین دلیل سردار دل ها شد.
خبر: نام گذاری میدانی در همدان به نام سردار سلیمانی
 تمام ایران به نام سپهبد شهید سلیمانی است.

خبر: پیام تســلیت آیات عظام به مردم برای شهادت 
سردار سلیمانی

 البته ما هم به روح بلند شهید تبریک می گوییم.

تلخکخان
قیام حاج قاسم پس از شهادت:

بهراسید که این اول »بسم الله« است
ســپهرغرب، گروه خبر - ســمیرا گمار: 
کنعانی مقدم: ترور شهید سلیمانی حیثیت و 
بامداد جمعه گذشته، ســرباز وطن، جانِ ایران در 
عراق ترور و به درجه رفیع شهادت نائل شد و خبر 
آن ملت بزرگ و مقاوم ایــران را داغدار کرد. خبر 
شهادت سپهبد سرافراز، حاج قاسم سلیمانی آن قدر 
ناگــوار بود که همه مردم ایــران و ملت های آزاده 
جهان را متاثر کرد، اما شــاید دشمن در محاسبات 
خود فکر این را نکرده بود که »شــهید سلیمانی« 
بیش از »ســردار ســلیمانی« خواب از چشمانشان 
خواهــد ربود و اگــر غیر از این باشــد چرا طومار 
بنی امیه با شهادت حسین ابن علی علیه السلام در 

کربلا پیچیده شد؟
آری جانِ ایران جــان داد؛ هم به خدا و هم به 
مردم ایران... این مجاهد خستگی ناپذیر یک روز از 
عمــرش را برای خودش زندگی نکرد؛ چه آن زمان 
که تنها 23 سال داشت و برای اداره آب و فاضلاب 
کرمان کار می کرد و جنگ که شــد به مهاباد رفت، 
چه آن وقتی که با بچه های کرمان به جنوب رفت و 
در لشکر 41 ثارالله هشت سال هم آنجا جنگید، چه 
بعد از جنگ که دست برنداشت و فرمانده لشگری 
شــد که در جنوب شــرق ایران با قاچاقچیان مواد 
مخدر می جنگید؛ چه ســال 76 که خلعت جهاد را 
در سپاه قدس پوشید و چه سال 89 که در عراق و 

سوریه جنگ با داعش را آغاز کرد.
با این تفاســیر حاج قاســم اگر در معرکه نبرد 
جان نمی داد باید تعجــب می کردیم، حالا درخت 
انقلاب در آســتانه دهه پنجم با خون سردار رشید 
و شــجاعی آبیاری شده که خواب از چشم استکبار 
و صهیونیســم ربوده بود، باید ایستاد و تماشا کرد 
شهادتش چه ها خواهد کرد... شهادتت مبارک حاج 
قاسم دوست داشــتتی. دلمان برایت تنگ خواهد 

شد...
آنچه در ادامه می خوانیــد گفت وگوی خبرنگار 
سپهرغرب با برخی از شخصیت های مطرح استانی 
و کشوری در پی شهادت سردار سپهبد حاج قاسم 

سلیمانی است:
     شهادت حاج قاسم جریان ساز خواهد 

شد
دبیر سیاســی جبهه ایســتادگی با اشاره به آیه 
َ عَلیَهِ  »مِــنَ المُؤمِنینَ رِجالٌ صَدَقوا مــا عاهَدُوا اللهَّ
لوا  فَمِنهُــم مَن قَضی نحَبَهُ وَمِنهُم مَن ینَتَظِرُ وَما بدََّ
تبَدیلًا؛ در میان مؤمنان مردانی هســتند که بر سر 
عهدی که با خدا بستند صادقانه ایستاده اند؛ بعضی 
پیمــان خود را بــه آخر بردند و در راه او شــربت 
شهادت نوشیدند و برخی دیگر در انتظارند و هرگز 
تغییــر و تبدیلی در عهد و پیمان خــود ندادند.« 
فرهنگ شــهادت را یکی از شــاخص های انقلاب 
اسلامی خواند و گفت: آرزوی دیرینه سردار سپهبد 

حاج قاسم سلیمانی شهادت در راه خدا بود.
همه  کرد:  کنعانی مقدم خاطرنشــان  حســین 
می دانیم زمانی که خون شــهیدی به زمین ریخته 
می شــود درخت اســلام تناور شــده و رویش ها و 
پویش های جدیدی در عرصه های گوناگون به ویژه 
جبهه مقاومت هویدا می شــود؛ سردار سلیمانی نیز 
از علمداران و فرماندهان میدانی جبهه مقاومت بود 

و شهادتش جریان ساز خواهد بود.
وی با تأکید بر اینکه سردار سلیمانی مالک اشتر 
رهبر انقلاب بود، افزود: اگرچه فقدان این ســردار 
ســرافراز، تبعاتی برای رزمندگان اســلام خواهد 
داشــت و در غم این عزیز ســوگوار هستند، اما به 
نظر می رســد با انتصاب ســردار قاآنی این خلأ پر 

خواهد شد.
عضو شورای عالی سپاه در دوران دفاع مقدس، 
پیام انتصاب ســردار قاآنی را نشــان دهنده حرکت 
پایدار و اســتوار جمهوری اسلامی ایران در مبارزه 
با اســتکبار و صهیونیســت دانســت و اظهار کرد: 
ملت ایران بر اســاس آیه »فَاســتَقِم کَمــا أمُِرتَ« 
هیچ گونه سســتی به خود راه نمی دهد، دشمن هم 
این را فهمیده و مثل ســال های نخست انقلاب که 
سرداران را ترور می کرد به تکرار این اقدام خصمانه 

روی آورده است.
کنعانی مقــدم ابراز کرد: اقــدام خبیثانه آمریکا 
در شــهادت سردار سلیمانی باعث شد پرده ها کنار 
رفته، تروریســم دولتی رژیم آمریکا برای جهانیان 
روشــن شــود و پیوند و اتحاد مثلث اتحاد عربی، 

عبری، غربی خودش را در این اقدام نشان دهد.
وی ادامه داد: ترور شــهید سلیمانی باعث شد 
آمریکایی هــا بیش ازپیــش حیثیت و آبرویشــان 
برود، چراکه عبور از خطــوط قرمز و دمکراتیک و 
به شهادت رســاندن فرماندهان نظامی، نمونه بارز 

تروریسم است.
دبیر حزب سبز ایران با تأکید بر اینکه شهادت 
ســردار ســلیمانی توســط آمریکا نشــان داد که 
حرف های آمریکا اثری نداشته و قابل اعتنا نیست، 
اذعــان کرد: تعهدات، مذاکــرات و اقدامات آمریکا 
اعتباری ندارد، اســتکبار جهانی جز ترور، اشغال، 
جنایت و اقدامات غیر انســانی چیزی ندارد و همه 
این ها باعث می شود دولتمردان ما هوشیار باشند تا 

اگر روزنه ای برای گفت وگو بود، بسته شود.
کنعانی مقدم تأکید کــرد: با حادثه ای که پیش 
آمد هر کس حرف از مذاکره بزند یا احمق است، یا 
نفهم، حرف از مذاکره با آمریکا کار ایادی دشــمن 

است.
وی گفت: شــهادت سپهبد ســلیمانی برای ما 
بســیار پربرکت خواهد بــود، نخســتین اثر خبر 
شهادت این مرد الهی، پیام آور وحدت و یکپارچگی 
مردم ایران بود، درســت مثل زمانی که سرلشــکر 
حاج حســین همدانی به شهادت رسید، در مرحله 
بعد نیز بنده معتقد هســتم بســیاری از مشکلات 

سیاسی کشور حل وفصل می شود.
ایــن تحلیلگر سیاســی بیان کرد: در آســتانه 
انتخابات مجلس توقع مردم این اســت که کسانی 
وارد مجلس شورای اسلامی شوند که مانند سردار 
ســلیمانی باشــند؛ ما یک مجلس ضد آمریکایی، 
انقلابــی و کارآمد می خواهیم، خصایص »شــهید 

سلیمانی« می تواند شاخص انتخاب ما باشد.
کنعانی مقدم در پایان یادآوری کرد: حرف هایی 
که تاکنون در باب بیانیه گام دوم انقلاب زده شده، 
شعار بود و نخستین اقدام مؤثر در گام دوم انقلاب 
را سردار ســلیمانی برداشت، ما نیز در آستانه دهه 
پنجم انقلاب به مجلســی در تراز انقلاب نیاز داریم 

تا مجکم و استوار گام برداریم.
     دســتاورد خون شــهید سلیمانی 
هوشیاری مردم در برابر آمریکا و بی اعتمادی 

به استکبار جهانی است
عضو هیئت علمی دانشگاه بوعلی سینا نیز با ابراز 
تأسف و اندوه از غم شهادت سردار سلیمانی، عنوان 
کرد: سردار سلیمانی سرمایه کشور ما بود و همین 
بــس که هر فردی با هر قومیتــی، نژادی، زبانی و 

با هر تفکر سیاسی با شنیدن این خبر متأثر شد.
محمدعلی زلفی گل گفت: تأثر و تألم همه افراد 
و جناح های سیاسی نشان می دهد که سردار متعلق 
به کل کشــور ایران و امت اســلام بوده و من فکر 
نمی کنم فردی ایرانی باشد، اما از شنیدن این خبر 

ناراحت نشده باشد.
وی با تأکید بر اینکه مردم ما قدر کسانی که از 
آزادی، امنیت و اســتقلال آن ها صیانت می کنند را 
می دانند، این موضوع را قوت قلبی برای رزمندگان 
اسلام دانســت و یاداوری کرد: مجاهدان می دانند 
مردم به آن هــا که از ناموس و کیــان وطن دفاع 
می کنند توجه خاص دارند و برای همین در مسیر 

خود ثابت قدم می مانند.
این دانشــمند برجســته جهان اسلام شهادت 
سردار را اســباب وحدت ملی خواند و اظهار کرد: 
ســردار مانند ید واحده در ایران اسلامی عمل کرد 
و همــه تقاضای انتقام و خون خواهــی او را دارند، 
چراکه باید ایادی ســلطه بدانند ایــن کار آن قدر 

هزینه دارد تا بار دیگر از این کارها نکنند.
زلفی گل افزود: متأســفانه آمریکا برای رسیدن 
به اهداف خود هر کاری می کند، از زدن هواپیمای 
مســافربری و ریختن خون 300 انسان بی گناه تا 
کشــتن کودکان بی گناه افغانستان، سوریه، عراق و 
لیبی و غارت ثروت کشورهای دیگر؛ دستاورد خون 
شهید ســلیمانی هوشــیاری مردم در برابر آمریکا 
و بی اعتمادی به اســتکبار جهانی اســت تا اجازه 

زیاده خواهی به این دولت سلطه گر را ندهند.
وی داشــتن پایگاه نظامی در یک کشور را اوج 
حقارت یک کشــور و ملت برشــمرد و خاطرنشان 
کرد: خدا را شــکر با پیروزی انقلاب اسلامی هیچ 
مقر نظامی بیگانه ای در ایران نماند، چراکه داشتن 
پایگاه نظامی یعنی زیر ســلطه بــودن؛ و امیدوارم 
مســؤولان کشور عراق نیز کاری کنند که نیروهای 
آمریکایی بساط خود را جمع کرده و به کشور خود 

برگردند.
این پژوهشــگر برتر کشــور اذعان کــرد: آخر 
ســخن اینکه اگرچه شهادت ســردار غم انگیز بود، 
امــا یقیناً بــرکات و خیراتی دارد کــه دوام و قوام 
نظام جمهوری اســلامی را رقم خواهــد زد، امید 
که دعای خیر ســردار بدرقه کشور ما باشد و راه و 
روش سردار که به افراد وابسته نبوده و یک فرهنگ 

است، استمرار داشته باشد.
     حاج قاسم سلیمانی نمود عینی آیه 

شهیدان زنده اند
یکی از علمای اهل سنت در سقز نیز با اشاره به 
اینکه خداوند متعال در قرآن فرموده است »کسانی 
که در راه خدا شهید می شوند زنده اند«، گفت: نمود 
عینی این آیه در شهادت سردار سلیمانی دیده شد؛ 

برای ما ثابت شد بزرگانی چون حاج قاسم سلیمانی 
مایه عزت و ســربلندی مسلمانان دنیا بوده و همه 
کســانی که در برابر طاغوت و ظالمان ایستاده اند، 
می دانند ســردار نماد شــرافت و جهاد برای همه 

مسلمانان است.
ماموستا دکتر عابد نقیبی تصریح کرد: به عنوان 
یک روحانی اهل ســنت و کسی که در زمینه های 
مختلف پژوهش داشــته عــرض می کنم که حاج 
قاسم ســلیمانی برای همه مســلمانان به خصوص 
کســانی که اعتقاد بــه جهاد اســلامی و مقاومت 

داشتند، مظهر عزت بود.
وی ادامه داد: حاج قاســم سلیمانی شخصیتی 
متفاوت و نعمتی برای ملت بزرگ ایران بود، ما نیز 
فاجعه دردناک شهادت وی را به رهبر انقلاب، مردم 
و مسلمانان جهان و بزرگان جبهه مقاومت تسلیت 
عرض می کنیم؛ اگرچه این داغ بزرگ بود اما برای 

نظام اسلامی برکاتی خواهد داشت.
این عالم و پژوهشگر اسلامی تأکید کرد: ترامپ 
ملعون شایســته لعن است زیرا به نماد واحد شیعه 
و ســنی توهین کرد، این جنایتــکار بدون در نظر 
گرفتــن حقــوق بین الملل، تمامیــت ارضی عراق 
و احســاس مســلمانان، این اقدام را انجام داد که 
مطمئن هســتم شهادت حاج قاســم پایان ظلم و 
ســتم بوده و زوال آمریکا و اسرائیل را رقم خواهد 

زد.
     حاج قاسم مزد مجاهدتش را گرفت

رئیس شــورای عمومی ائتلاف نیروهای انقلاب 
اســلامی اســتان همدان نیز سردار ســلیمانی را 
مصداق واقعی حدیث پیامبر اســلام »فَوْقَ کُلِّ ذِی 
ِ فَإذَِا قُتِلَ فیِ  جُلُ فیِ سَبِیلِ الَلهَّ برٍِّ برٌَّ حَتَّی یقُْتَلَ الَرَّ
، بالای دست هر نیکوکاری  ِ فَلیَْسَ فَوْقَهُ برٌِّ سَبِیلِ الَلهَّ
یک نیکی اســت تا اینکه انسان در راه خدا کشته 
شــود و چون در راه خدا کشته شد، بالای آن عمل 
بهتری نیســت« خواند و عنوان کرد: شهادت مزد 
مجاهدت های این مرد الهی بود که همه عمر خود 
را در راه انقلاب اســلامی صــرف و در تمام طول 

خدمتش صادقانه و مخلصانه عمل کرد.
ســردار میرزامحمد ســلگی افــزود: صداقت و 
خلوص این مجاهد خستگی ناپذیر باعث شد اشک 
دیده هر انســان آزاده ای با هر تفکری جاری شود 
و مــردم نه تنها در ایران کــه در اقصی نقاط دنیا، 

سوگوار او باشند.
وی ابــراز کــرد: شــهادت ســردار ســلیمانی 
درس هایی برای ما به ویژه جوانان دارد، جوانانی که 
رویش های انقلاب هستند و حضور انقلابی و متأثر 
آن ها از شــهادت این مرد الهی در این مراسم ها و 
برنامه ها بسیار چشــمگیر است، امید است که هر 
کــس در راه خدا گام برمی دارد شــهادت نصیبش 

شود.
ایــن مجاهــد همدانی در پایان ســخنان خود 
خاطرنشان کرد: شهادت سردار سلیمانی به دستور 
ترامپ تروریست ملعون که ناجوانمردانه رقم خورد، 
اثرات بسیاری خواهد داشــت؛ دیری نمی پاید که 
بیــداری امت اســلامی و وحدت بین کشــورهای 
اسلامی رقم بخورد، امیدوارم خدا به همه ما توفیق 

گام برداشتن در این مسیر را تا شهادت عطا کند.

     ما اهل جنگ نیستیم اما اگر کسی به 
ما حمله کند قاطعانه دفاع خواهیم کرد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان نیز 
شهادت سردار ســلیمانی را یک حادثه ملی خواند 
و گفت: تصمیم شــورای عالــی امنیت ملی تعیین 
می کند چه پاســخی و با چه تدبیری در خصوص 

شهادت این سردار سرافراز داده شود.
بهروز کارخانه ای اتحاد ملی ناشــی از شهادت 
سردار ســلیمانی را یکی از برکات خون این شهید 
عزیز دانســت و تصریح کــرد: همان طور که رهبر 
انقلاب نیز تأکید دارند ما اهل جنگ نیســتیم، اما 
اگر کســی به ما حمله کند قاطعانه دفاع خواهیم 

کرد.
وی خاطرنشــان کرد: بایستی رســانه ها به طور 
دقیق و مســتند داســتان مجاهدت ها، فداکاری و 
شجاعت سردار ســلیمانی در ادوار مختلف زندگی 
سردار در مقابله با دشمن را برای مردم تبیین کنند 
تا همــگان بدانند که آرامش و امنیــت خود را از 

شجاعت و رشادت این افراد داریم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان همدان 
نقش اصحاب رســانه را مهــم خواند و گفت: مانند 
شهید آوینی واقعیت های زندگی سردار سلیمانی را 
انعکاس دهید، بسیاری از مردم ما جزئیات زندگی 
و مجاهدات او را نمی دانند اما همه ما می دانیم که 
ســتون بزرگ آرامش ما در مقابله با داعشی که تا 
پشــت مرزهای ایران آمده بود، سردار سپهبد حاج 

قاسم سلیمانی بوده است.
     ترور شــهید سلیمانی جنایت بزرگ 

آمریکا
محمدرضا افخمی، رئیس شورای مرکزی اتحاد 
ملت اســتان همدان نیز شهادت سردار سلیمانی را 
یک جنایت بزرگ توســط آمریکا برشمرد و عنوان 
کرد: اصــلًا انتظار نمی رفت آمریکا چنین اشــتباه 
بزرگی را مرتکب شــود، حال که این اتفاق افتاده 
موضوع این اســت که چطور از این شــرایط عبور 

کنیم.
محمدرضــا افخمــی اذعــان کــرد: یکــی از 
خصوصیات ســردار ســلیمانی قاطعیت در دفاع از 
اصل انقلاب بود، وی هرگز وارد دســته بندی های 
سیاســی نشــد و ارتباطات خوبی با هر دو جناح 
کشور داشــت؛ همین خصوصیت نیز باعث شد که 

فقدان او برای مردم بزرگ باشد.
وی سردار ســلیمانی را محبوب مردم خواند و 
گفت: امیدوارم راه و خط سردار سلیمانی برای همه 

ما الگو باشد.

رونق دانشگاهD8 نیاز به حمایت ویژه مسئولان استان دارد
رئیس دانشگاه بین المللی گروه D8: درخواست زیادی برای ثبت نام بهمن ماه وجود دارد

سپهرغرب، گروه خبر: دانشگاه بین المللی 
گروه D8 به عنــوان یک ظرفیت منحصر به 
فرد برای رونق و جذب بیشــتر دانشــجو و 
تکمیل زیرســاخت های لازم نیاز به حمایت 

ویژه مسئولان استانی دارد.
گروه D8 شامل کشــورهای مسلمان درحال 
توســعه اســت که اندونزی، ایــران، بنگلادش، 
پاکســتان، ترکیه، مالزی، مصــر و نیجریه در آن 
عضویــت دارند، این پیمــان از جمله پیمان های 
منطقــه ای اســت که بــه منظور ایجــاد روابط 
مســتحکم اقتصــادی بین کشــورهای در حال 
توســعه اســلامی و تقویت نفوذ این کشورها در 
بازارهای جهانــی و برقــراری گفت وگو با هفت 
کشور صنعتی تشــکیل گردیده است و پایه گذار 
آن نجم الدیــن اربکان یکی از نخســت وزیران 
اســلام گرای ترکیه است که با ســفر به 8 کشور 
عضو در تیرماه ســال 1375 زمینه تأســیس آن 
را فراهم نمود. مقر این گــروه که در زمینه های 
مختلفــی از جمله کشــاورزی، انــرژی، صنعت، 
بانکداری، بهداشــت، توسعه روســتایی، توسعه 
نیروی انســانی و تجــارت فعالیــت می کند در 
ترکیه اســت. یکی از محورهــای مورد توجه این 
گــروه حوزه علم و تحقیقات اســت که بر همین 
اساس پیشــنهاد تأسیس دانشــگاهی بین المللی 
گروه هشــت در بهمن اجلاس سران گروه هشت 
در اســتانبول 1397 تصویب شــده و جمهوری 
اســلامی ایران تاســیس این دانشــگاه را که در 

ســطح تحصیلات تکمیلــی فعالیــت می کند را 
پذیرفت

دبیــر کل ســازمان همکاری هــای اقتصادی 
کشــورهای درحال توســعه D8 در اولین جلســه 
هیئت امنای دانشگاه بین المللی D8 که در وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد گفت: دانشگاه 
بین المللی D8 به منزله یک قطب از دانشــمندان و 
عالمــان و مخترعان جهانی اســت و باور ما بر این 
است که هزاران بوعلی ســینا هستند که با کمک 
دانشــمندان و مبتکران جوان و بــا برخورداری از 
کیفیت ســطح بالا، هــوش و درک عالی می توانند 

به ظهور برسند.
وی گفــت: 21 دانشــگاه از ســوی 5 دولــت 
عضو از طریق D8 برای مشــارکت در این شــبکه 
منصوب شــده اند و این شــبکه D8 قــادر خواهد 
بود تا ســطح ابداعات، اختراعات و تحقیقات را در 
میان کشــورهای عضو خود گسترش دهد تا رشد 

اقتصادی برای توسعه پایدار هم گسترش یابد.
دکتر کوشــاری افزود: مکانیســم این همکاری 
قابلیت توســعه تحقیقات و تبادل دســتاوردهای 
پژوهشــی را بــا صنایع در میان کشــورهای عضو 
گســترش می دهد و همچنین توســعه تسهیلات 
آزمایشــگاهی در بیــن محققــان باعــث هدایت 
پروژه هــای تحقیقاتــی مشــترک بیــن نهادهای 
پژوهشــی و نهایتــاً منجــر به ایجــاد برنامه هایی 
درزمینهٔ تبادلات پژوهشــی و دانشــجویی در بین 
دولت هــای عضو D8 می شــود و بدیــن ترتیب 

دانشگاه ها منبعی از تبادلات علم و فناوری با بخش 
خصوصی و پارک های علم و فناوری خواهند شد.

زمانی که قرارشــد دانشــگاه بین المللی گروه 
D8 تاسیس شود دانشــگاه بوعلی سینای همدان 
از دانشــگاه هایی بود کــه آمادگی خــود را برای 
راه اندازی این دانشــگاه اعلام کرد؛ در نهایت پس 
از بررســی های مربوطه، وزارت علــوم، تحقیقات 
و فناوری شــروط دانشــگاه بوعلی را از میان دیگر 
دانشگاه ها پذیرفت و دانشگاه بوعلی سینا به عنوان 
میزبان این دانشــگاه بین المللی انتخاب شد. البته 
طــی مراحل قانونی برای تاســیس این دانشــگاه 
نیازمند به زمان بود و نهایتا در اردیبهشت ماه سال 
98 وزیر علوم که زمانی مســئولیت دانشگاه بوعلی 
ســینا را بر عهده داشت از آغاز به کار این دانشگاه 

بین المللی در همدان خبر داد.
برای اطلاع از چگونگی روند تاسیس و وضعیت 
فعلی دانشــگاه D8 با دکتر عباس افخمی عقداء، 
رئیس این دانشــگاه صحبت کردیــم که در ادامه 

می خوانید.
رئیس دانشگاه بین المللی سازمان همکاری های 
اقتصادی D8 ضمن اشــاره به اینکه دانشــگاه به 
صورت مستقل از مهرماه شروع به پذیرش دانشجو 
کرده اســت، اظهار کرد: اســتقرار این دانشگاه در 

دانشگاه بوعلی سینا به صورت موقت است.
افخمــی عقداء در ادامه تصریح کرد: دانشــگاه 
بین المللی فقط از دانشــجوهای خارجی با اولویت 
کشــورهای عضو D8 به جز ایران اقدام به پذیرش 

می کند و فعلا در مقطع تحصیلات تکمیلی دانشجو 
می پذیرد.

وی در خصوص نحوه پذیرش دانشــجو، گفت: 
پذیرش دانشجو در این دانشگاه با کنکور آزمایشی 
صــورت نمی گیــرد و ما بر اســاس درخواســت 

متقاضیان از دیگر کشورها، دانشجو می پذیریم.
افخمــی عقداء افزود: ایــن آمادگی را داریم که 
بر اساس ســوابق علمی، تعداد دانشجوی بیشتری 
بپذیریم و تعداد درخواســت ها نشان می دهد برای 

ترم بهمن تعداد بیشتری دانشجو خواهیم داشت.
وی با اشاره به فلسفه تاسیس این دانشگاه اذعان 
کرد: دوره دکترای ما دوره ای پژوهش محور است و 

کلاس های محدودی در آن تشکیل می شود.
افخمی ضمن بیان اینکه دانشگاه بین المللی به 
این شکل تا به حال در ایران نداشتیم، گفت: دیگر 
دانشگاه های بین المللی کشــور مثل دانشگاه امام 
خمینی همه زیر نظر جمهوری اســلامی هســتند 
ولی هیئــت امنای دانشــگاه بین المللــی D8 از 
کشورهای عضو هستند و به همین دلیل پیشرفت 
این دانشگاه مستلزم زمان و حوصله بیشتری است.
وی در ادامه درباره نحوه پذیرش دانشجو اظهار 
کرد: دانشــجویان خارجی هــم می توانند از طریق 
بورس کشــور خود و هم از طریق پرداخت شهریه 
در این دانشــگاه تحصیل کنند و شهریه بر اساس 

یورو پرداخت می شود.
افخمی افزود: در خصوص انتقال ارز به کشــور 
هم مشکلی تا به حال نداشته ایم و به نظر نمی رسد 

در آینده هم مشکلی داشته باشیم.
همدان با ســابقه طولانی مدنیت، مهد و مأمن 
بسیاری از دانشمندان است از جمله این سرآمدان 
حکیم بوعلی سیناســت که هنوز هم پس از قرن ها 
دانشــگاه های معتبر جهان از آبشخور اندیشه او در 
علوم پزشکی و علوم اســلامی سیراب می شوند با 
این اوصاف تاسیس دانشگاهD8 در این شهر بسیار 
به جا و شایســته بوده اســت اما به نظر می رسد با 
توجه به ظرفیت بزرگی که این دانشگاه در اختیار 
ایران و همدان قرار می دهد هنوز مسئولان به ویژه 
در سطح اســتان آن چنان که باید پای کار نیامده 
و بســترهای لازم برای این امر مبــارک را فراهم 
نکرده انــد قطعا اگــر به دنبال جذب دانشــجویان 
بیشــتری هستیم باید زیرســاخت های مناسبی را 
در ایــن حوزه فراهم آورده و با معرفی امکانات این 
دانشگاه متقاضیان مقطع کارشناسی ارشد و دکترا 
که عموما از نخبگان هر کشــوری هستند را جذب 
نمائیم بی شک در ســایه چنین رویدادی می توان 
ضمن انتشــار فرهنگ غنی ایرانی اســلامی خود 
از ســرمایه علمی فراهم آمده بهــره ببریم و موتور 
محرک تولید علم را به شــتاب بیشتری به حرکت 
واداریم در این میان از همه مســئولان اســتانی و 
وزیــر علوم انتظار مــی رود توجه ویــژه ای به این 
دانشــگاه داشته و با برنامه ریزی دقیق و همه جانبه 
و اختصاص امکانات ویژه به آن ســهم بســزائی در 
شــتاب بخشیدن به حرکت علمی در استان داشته 

باشند.


